

Justis- og beredskapsdepartementet v/Plan- og
administrasjonsavdelingen

Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Høring - felles ordning for varsling av kritikkverdige forhold i virksomhetene i justissektoren

Vi viser til høringsbrev av 6. juni 2013.

Direktoratet for samfunnsikkerhet og beredskap (DSB) vil innledningsvis gjøre Justis- og beredskapsdepartementet (JD) oppmerksom på at en felles ordning for varsling av kritikkverdige forhold etter vår vurdering er nødvendig og kan medføre en rekke uheldige konsekvenser. Vi vil i den anledning særlig trekke frem at en felles varslingsordning vil kunne bidra til at varslings saker løses lenger unna de involverte partene, og at det igjen kan bidra til at varslings saker eskalerer nødvendig. Vi slutter oss til JDs vurdering av at innføring av en slik ordning vil kunne bidra til at saksbehandlingen blir mer ressurskrevende enn nødvendig. Den enkelte virksomhet vil kunne miste kompetanse til å håndtere varslings sakene på en god måte. En felles varslingsordning vil kunne bli et forum for omkamper og medføre at antall ubegrunnede varslings saker øker. I likhet med JD ser vi at det kan bli en utfordring for en felles varslingsenhet å ha nødvendig kompetanse til å behandle saker, som eksempelvis angår interne forhold i de ulike virksomhetene. En felles varslingsordning vil dessuten kreve mer ressurser både administrativt og økonomisk, enn dagens interne ordninger.

Når det først er tatt en beslutning om en felles ordning for varsling av kritikkverdige forhold for virksomhetene i justissektoren, mener vi at ekstern modell A bør velges. Etter vår vurdering vil en ekstern varslingsordning i størst mulig grad ivareta behovet for nøytralitet, uavhengighet og fortrolighet slik JD påpeker. Når vi mener at modell A bør velges fremfor modell B er dette fordi det etter vår oppfatning ikke bør differensieres på saker den eksterne varslingsenheten skal kunne ta hånd om. En personalsak kan oppleves og være like vanskelig og alvorlig for de involverte som en sak om økonomiske misligheter/korrupsjon eller svikt i sikkerhetsrutiner. Vi mener at behovet for en felles varslingsordning vil gjelde uavhengig av årsaken til varslings saken.

Vi vil presisere viktigheten av at det etableres en god kontakt mellom den eksterne varslingsenheten og den enkelte virksomhets lokale kontaktpunkt, dersom varslings saken sendes direkte til den eksterne varslingsenheten. Slik vi leser høringsnotatet går det ikke helt klart frem hvordan den eksterne varslingsenheten skal vurdere, og følge opp varslings sakene. Det er etter vår vurdering viktig at den eksterne varslingsenheten fortar gode forundersøkelser og at den aktuelle virksomheten involveres tidlig i prosessen.


Når det gjelder innspill på hvilke virksomheter som bør omfattes av ordningen mener vi at alle virksomheter som er administrativt underlagt eller administrativt tilknyttet JD bør omfattes av ordningen.

21.08.2013

2013/6071/AUTR

Antall varslinger om kritikkverdige forhold i DSB i 2012 er 2. Hittil i 2013 har vi ingen registrerte varslinger om kritikkverdige forhold.

Med hilsen
for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
Avdeling for HR

for 
Jon Lea
direktør


Trine Klausen Aunan
seniorrådgiver